elaborado por el Arq. Hugo Patricio Molina
Sarabia, Analista de Ingeniería Aeroportuaria 2; revisado y aprobado por el Ing. Cesar Augusto Palacios
Mocha, Director de Ingeniería Aeroportuaria, que en lo pertinente determinaron un presupuesto
referencial de “…  USD 76.424,25 (SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y CUATRO
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 25/100 CTVS) sin incluir el
impuesto al valor agregado (IVA)”; 
  
Que, mediante Memorando Nro. DGAC-DADM-2025-4671-M de 18 de diciembre de 2025, el Mst.
Edwin Efraín Santos Hernández, Director Administrativo, indicó que una vez que la Coordinadora

[...]

Santos Hernández, Director Administrativo, que en lo pertinente concluye: “(…) el proceso de
contratación de subasta inversa electrónica para el servicio de “Contratación del Servicio de
Impermeabilización de Cubierta del Terminal del Aeropuerto Francisco de Orellana Coca”, con un
presupuesto referencial de USD 76.424,25 (SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y
CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 25/100 CTVS), NO se
encuentra cubierto por los Acuerdos Comerciales señalados en el cuadro que antecede.”; 
  
Que, mediante Memorando Nro. DGAC-DINA-2025-2459-M de 19 diciembre de 2025, el Ing. Cesar